A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 33, sense data, núm. 11 
(olim arm. 3 Lleida, sac C, núm. 154), 90 × 290 mm. Bon estat de conservació.

 B Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, f. 48b-c.
 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 134.

Datem pels anys del regiment de Pere Ramon I de Pallars Jussà.

In Dei nomine. H c est convenientia qui st facta inter Pe-
trus comes et Raimundo Gitard et coniux eius Sanca. Convenit 
Raimundus et Sanca que si minusvenerit de Raimundus Gitard 
ipsam suam1 honorem et sua muliere et suos filios et suos homines 
remaneant in bagolia de Deo et de ipso comite, salva fidelitate 
de ipso comite Ermengaudo si ipse recipere voluit, exceptis ipso 
kastro de Alos. Et si nullus homo tollere voluerit ipso castro de 
Alos ad sua muliere vel ad suos filios, valeat illis ipso comite 
sine engan. Et comandat Raimundus ad ipso comite sua muliere 
et suo filio et suos homines que donent potestate de ipsa honore 
ad ipso comite, salva fidelitate de Sanca et de suos filios. Et si 
minusvenerit de istos homines, ipsi alii qui venerint et tenuerint 
ipsa honore similiter fiant suos homines de ipso comite. Et convenit 
ipso comite ad Raimundo Gitardi et ad Sanca et ad suos filios 
que adiuvet ad tenere et ad defendere contra cunctos homines vel 
feminas ipsa honore, per directa fide, sine engan. 

Signum+ Raimundo Gitard, Signum+ Sanca, Signum+ Pe-
tro comite, qui ista convenientia mandavimus scribere et testes 
firmare.2

Signum+ Poncio Bernard, Signum+ Bernard Erall, Signum+ 
Berengario Ricard, Signum+ Pere Ramon, Signum+ Ramon Folc, 
Signum+ Ramon Gerbert, Signum+ Ramon Brocard, isti sunt testes. 

Bernardus presbyter, rogatus scripsit + (senyal).
1. suam afegit a la interlínia.  2. qui ista convenientia ... testes firmare omet B.

438

[1098-1112]
Convinença. Miró Ramon renuncia a fer cap reclamació a Pere Ra-

mon I, comte de Pallars Jussà, pel seu empresonament i accepta 
com a compensació els béns que el comte li dóna; al mateix temps 
es fa home seu. Pere Ramon i els seus valedors donen garanties a 
Miró Ramon per dues-centes unces d’or de Jaca. 
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3462, 60 × 155 mm. Bon estat 
de conservació.

Datem el document pels anys del regiment de Pere Ramon I de Pallars Jussà.

In Dei nomine. Hec est convenientia que est facta inter Pe-
tro Raimundo et Miro Ramundo. Convenit Mir Ramon ad Petro 
iamdicto que faciat ad eum finem de ipsa presone qui illi fecit 
et de ipsum avere quem ad eum donat. Et ad ipsos omines qui 
ad Petro valgerunt et ad Miro nocuerunt sic faciat finem similiter 
quomodo ad Petro. Et per ista finem iamdictam siat suo homi-
nem comendatus Mir Raimundus de Petro Raimundo, in tale 
convenientia que non disfidet eum et teneat ipsa finem per directa 
fide, sine enganno de Petro Raimundo, si non faciebat ei Petrus 
Raimundus tale forsfactura de ipsa ora in ante que non voluisset 
directum facere aut non potuisset. Et super hoc faciunt1 plivios 
de ista finem iamdicta que sia tenuta per fide. Et que non faciat 
querelam Mir Ramon de ista presone nec de isto avere, nec ille nec 
homines nec feminas per suum consilium nec per suum ingenium.